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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 
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LEKARSKA NIEDZIELA
Co najmniej 750 osób skorzystało 
z bezpłatnych badań diagnostycz-
nych oraz  konsultacji lekarzy 
specjalistów ze Szpitala nr 1 przy 
ul. Kościuszki 29. Promocyjna ak-
cja szpitala została zorganizowana 
w niedzielę, 5 czerwca, pod hasłem  
„Wiosna, wiosna - ach, to Ty, czyli 
moda na zdrowie”. 

3
ULICA 
ZMIENIŁA NAZWĘ
Rada Miejska zmieniła nazwę ulicy 
„Olszynka” (przecznica ul. Robotni-
czej). Obecnie jest to ul. Olszynki. 
W praktyce stosowano dotąd oby-
dwie nazwy. Stwierdzono to w toku 
prac nad ujednoliceniem nazewnic-
twa ulic w Informatycznym Systemie 
Zarządzania Gminą.

8
TRYPTYK RZYMSKI
Sześć lat temu na gliwickim lotni-
sku wylądował papieski helikopter. 
17 czerwca Ojciec Święty spotkał 
się z gliwiczanami. Aby uczcić tę 
niezwykle ważną rocznicę, Gli-
wicki Teatr Muzyczny proponuje 
mieszkańcom miasta spędzenie 
wyjątkowego wieczoru w Ruinach 
Teatru Miejskiego. 

STREFA NOWYCH SZANS
Mija siedem lat od uruchomienia Gliwickiej Podstrefy KSSE (Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej). Jej dyna-
miczne funkcjonowanie w tym okresie sprawiło, że skutki transformacji gospodarczej w Gliwicach nie są tak boleśnie 
odczuwalne, jak w wielu sąsiednich miastach. 

Na terenie naszego miasta znajdują się 
trzy wydzielone obszary gliwickiej podstrefy: 
tzw. główny, składający się z części północnej 
i południowej, następnie „Pole Łabędy” oraz 
obszar „Bojkowska”. W sumie zajmują one 
364 ha - ok. 1/3 powierzchni Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 230 ha 
udostępnione jest 33 firmom, spośród których 
24 już funkcjonują, 3 budują jeszcze swoje 
zakłady, a 6 znajduje się na etapie planowa-
nia prac. Na przekazanie inwestorom czekają 
kolejne 134 ha. - Zainteresowani nimi przed-
siębiorcy muszą spełnić konkretne warunki. 
Przede wszystkim, by prowadzić działalność 
gospodarczą w strefie, potrzebują zezwole-
nia KSSE S.A. Jego uzyskanie trwa około 
8 tygodni i  pociąga za sobą uczestnictwo 
w rokowaniach bądź przetargu - przypomi-
na dyrektor podstrefy gliwickiej, Jerzy Łoik. 
Firmy, które przedstawią korzystną ofertę 
inwestycyjną i przejdą przez postępowanie 
przetargowe, mogą liczyć m.in. na atrakcyjną 
lokalizację oraz dobrą infrastrukturę techniczną i komunikacyjną. Zyskują również prawo do skorzystania z pomocy publicznej w postaci ulg 
w podatku dochodowym do wysokości 50% poniesionych kosztów inwestycyjnych lub dwuletnich kosztów pracy nowozatrudnionych osób. 
W przypadku małych i średnich przedsiębiorstw zwolnienie może sięgać 65% zainwestowanych pieniędzy.

ciąg dalszy na str. 3
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WYJAŚNIENIE ZWIĄZANE Z PUBLIKACJAMI PRASOWYMI NA TEMAT WYWIEZIENIA KOSTKI BRUKOWEJ 
Z TERENU CENTRUM RATOWNICTWA GLIWICE, DO KTÓREGO DOSZŁO 3 CZERWCA BR.

1. Kłamstwem jest informacja, że „inspektor budowlany, który powiadomił policję o podejrzeniu kradzieży, dostał burę od swoich przeło-
żonych” - są to tylko i wyłącznie konfabulacje autorów tekstu. Prawdą natomiast jest, że inspektor nadzoru z Wydziału Inwestycji UM 
Gliwice zareagował na fakt wywozu kostki z terenu CRG i zawiadomił o tym odpowiednie służby, za co został pochwalony - postąpił 
prawidłowo i nic innego nie mogło go z tego powodu spotkać. 

2. Kłamstwem jest jakoby ów inspektor zauważył, „że kilku robotników Przedsiębiorstwa Remontu Ulic i Mostów ładuje na ciężarówkę 
kostkę brukową”. Rzekomy udział pracowników miejskiej spółki Przedsiębiorstwo Remontu Ulic i Mostów w Gliwicach w wywożeniu 
kostki nie miał miejsca; nikt z tej firmy nie był przy tym obecny. 

3. Kłamstwem jest jakoby Prezydent Miasta, powołując A. Nowaka na stanowisko komendanta Straży Miejskiej, stwierdził, „że o wszyst-
kim wie, ale mu to nie przeszkadza”, a chodziło o sprawę sądową powoływanego. Na  A. Nowaku, w momencie zatrudnienia go na 
stanowisku komendanta SM, nie ciążył prawomocny wyrok - obowiązywała więc w stosunku do niego zasada domniemania niewin-
ności. Wyrok 8 miesięcy w zawieszeniu zapadł w stosunku do niego we wrześniu 2000 r. (w chwili obecnej jest już zatarty) i nie był 
podstawą do zwolnienia go z pracy. We wrześniu 2002 r. napisałem w liście do Komendy Głównej Policji, że „osoba skazana przez sąd 
nie powinna pełnić funkcji komendanta Straży Miejskiej. […] Jeśli jednak to oceny moralne, a nie przepisy prawa mają być podstawą 
podejmowania decyzji personalnych, należy brać pod uwagę wszystkie okoliczności towarzyszące tej sytuacji. A są one takie, że pan 
Andrzej Nowak jest siódmym z kolei komendantem Straży Miejskiej w Gliwicach - zdecydowanie najlepszym z dotychczasowych. 
Odwołam więc pana Nowaka ze stanowiska, ale dopiero wtedy, gdy znajdę dobrego kandydata na jego miejsce”. 
Chcę wierzyć, że cała sprawa jest nieporozumieniem, a nie próbą przywłaszczenia majątku gminy. Niezależnie od rzeczywistych 

zamiarów, postępowanie Andrzeja Nowaka było naganne. Udzieliłem komendantowi A. Nowakowi nagany, a on złożył rezygnację z zaj-
mowanego stanowiska. Zwróciłem się również do Policji i Prokuratury o przekazanie mi ustaleń z prowadzonych w tej sprawie czynności. 
Ewentualne dalsze decyzje uzależniam od przekazanych mi przez te służby informacji.

Zygmunt Frankiewicz
prezydent Gliwic
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NOC POETÓW
Gliwicki Klub Kulturalno – Oświatowy „Perełka” i „Klub 

Literacki” zapraszają miłośników poezji współczesnej na 
imprezę artystyczną pod hasłem „Gliwicka Noc Poetów”. 
Odbędzie się ona w piątek, 10 czerwca, w siedzibie klubu 
„Perełka” przy ul. Studziennej 4. Od godz. 19.00 do póź-
nych godzin nocnych swój dorobek autorski prezentować 
będą: Grzegorz Olszański (przedstawiciel bytomskiego 
środowiska poetów), Tomasz Różycki (opolski poeta 
i krytyk literacki), jeleniogórzanin Miłosz Kamiński oraz 
Karol Maliszewski (poeta i prozaik z Nowej Rudy). Prze-
widziano również koncert poezji śpiewanej. Publiczność 
wysłucha utworów Sergiusza Jesienina i Bułata Okudżawy 
w wykonaniu Anatola Tchmela (śpiew, gitara) oraz Jacka 
Konopki (gitara). Całkowity dochód ze sprzedaży biletów 
wstępu na imprezę zostanie przeznaczony na wydanie 
tomiku poezji. (kik)

GÓRĄ SZÓSTE KLASY
Znane są już  nieoficjalne wyniki gliwickich trzynastolatków w ogólnopolskim sprawdzianie wie-
dzy dla uczniów szóstych klas szkół podstawowych. W tegorocznej edycji znaleźli się w gronie  
regionalnych liderów, dołączając do uczniów z Bielska – Białej i Częstochowy. 

Gliwiczanie zdobyli średnio 31 punktów na 40 możliwych. Najlepsze wyniki uzyskali szóstoklasiści z SP nr 13 
w Żernikach (35,68 pkt), SP nr 12 z os. Kopernika (34,31 pkt) oraz SP nr 39 z os. Obrońców Pokoju (33,4 pkt).  Do 
pierwszego w życiu egzaminu przystąpiło miesiąc temu ponad 2.000 gliwickich uczniów. Test sprawdzał, w jakim 
stopniu opanowali umiejętność czytania, pisania, rozumowania i korzystania z informacji oraz wykorzystywania 
wiedzy w praktyce. Poszczególne zadania nie sprawiły gliwiczanom większych kłopotów. Piętą achillesową okazało 
się jednak praktyczne użycie już nabytych wiadomości. – To ogólnopolska tendencja, którą przed czterema laty 
uwidocznił pierwszy sprawdzian na koniec szkoły podstawowej. Z roku na rok jest lepiej, niemniej wiedza praktycz-
na wciąż jest dziedziną, którą uczniowie powinni doskonalić – zauważa Monika Gałażewska, naczelnik Wydziału 
Edukacji UM w Gliwicach. 

Analizy ekspertów z Polskiej Akademii Nauk wskazują, iż na wyniki egzaminu klas szóstych duży wpływ wy-
wierają: sytuacja materialna rodziców, panujące w rejonie bezrobocie oraz gminne wydatki na oświatę. - Trzeba 
jednak pamiętać, że osiągnięcia uczniów są także efektem wytężonej pracy w szkole i życzliwej atmosfery w domu 
rodzinnym. To one w głównej mierze decydują o powodzeniu lub niepowodzeniu dziecka w nauce  – tłumaczy Monika 
Gałażewska.  (kik)

CZAS NA FESTYN
„Bezpieczne wakacje” – to hasło szóstego już Festynu 

Rodzinnego, organizowanego w Łabędach przez dyrekcję 
Szkoły Podstawowej nr 32, Straż Miejską, WOPR i IV Ko-
misariat Policji. Cykliczna impreza odbędzie się w tym roku 
w sobotę, 11 czerwca, w siedzibie SP nr 32 przy ul. Wrzoso-
wej 14. Promuje ona bezpieczne formy spędzania wolnego 
czasu na świeżym powietrzu. Adresowana jest do uczniów 
wszystkich łabędzkich szkół i placówek oświatowych. 
W programie – m.in. gry i zabawy zespołowe, konkurs 
rysowania „Na papierze i asfalcie”, występy artystyczne 
uczniów połączone z rozstrzygnięciem ogólnoszkolnego 
konkursu plastycznego „Bezpieczne wakacje”, a na koniec  
– pokazy ratownictwa z udziałem pracowników WOPR, 
policji i Straży Miejskiej. (kik)

BOKS NA PLACU
Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „CARBO” organizuje 

dwudniowy międzynarodowy turniej kobiet w boksie. W pią-
tek, 10 czerwca, walki zostaną rozegrane na ringu w hali 
przy ul. Dubois 36 w godzinach od 14.00 do 18.00. W so-
botę, 11 czerwca, zawodniczki będą natomiast rywalizować 
na Placu Krakowskim. O godz. 11.00 rozpoczną się tam 
walki finałowe juniorek, a godz. 14.00 - seniorek. Na godz. 
12.30 przewidziano mecz juniorów reprezentujących GUKS 
„CARBO” i klub „START Częstochowa”. W przerwach bę-
dzie występował zespół taneczny ze Szkoły Podstawowej 
nr 20. Patronat nad mistrzostwami objął Marian Kasprzyk, 
mistrz olimpijski w boksie z Tokio. (al)

KLASYCY NA LATO
Gliwicki samorząd wespół z klubem „Perełka” oraz 

stowarzyszeniem „Klub Inicjatyw Kulturalnych” organizuje 
cykl koncertów pod nazwą „Poranki muzyczne u Rajców”. 
Najbliższy z nich odbędzie się w  niedzielę, 12 czerwca, 
w Sali Rajców Ratusza w Rynku. W programie – utwory 
Haydna, Mozarta i Beethovena. Grać będą: Andrzej Rudny 
– skrzypce, Katarzyna Baczewska – altówka i Jacek Gwiz-
doń – wiolonczela. Początek – godz. 12.00. (luz)

GLIWICE NA SPORTOWO

Podczas finału na Placu Krakowskim gliwiczanie mieli 
okazję włączyć się do sportowej rywalizacji – wystarczyło 
trochę poćwiczyć i zdobyć kolejne punkty dla miasta

Gliwice zajęły drugie miejsce na Śląsku i czwarte w Pol-
sce w Sportowym Turnieju Miast i Gmin w grupie miast 
o liczbie mieszkańców powyżej 100 tysięcy. Celem imprezy 
była popularyzacja sportu w różnych kręgach i środowi-
skach społecznych. Turniej przygotowała Krajowa Federacja 
Sportu dla Wszystkich, działając z inicjatywy Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i Sportu. Przedsięwzięcie w Gliwicach 
koordynował lokalny samorząd. 

Sportowy Turniej Miast i Gmin rozegrano 1 czerwca. 
Wzięło w nim udział ponad 26% mieszkańców Gliwic. Każdy 
z zainteresowanych musiał uczestniczyć w rekreacji fizycz-
nej przez co najmniej 30 minut. Taką aktywność ruchową 
- zbiorową lub indywidualną - wykazało tego dnia 51.206 gli-
wiczan. W imprezie uczestniczyły o 9.683 osoby więcej, niż w 
ubiegłym roku. Finał turnieju odbył się na Placu Krakowskim 
i przebiegał pod hasłem „Dzień dziecka na sportowo”. Wzięło 
w nim udział około 5.000 osób. W programie znalazły się 
występy zespołów muzycznych i grup tanecznych, pokazy 
sportowe oraz koncert Kai Paschalskiej. Przygotowano wiele 
atrakcji specjalnie dla dzieci – dmuchane: zjeżdżalnia, zamek 
i basen, konkursy, a także słodki poczęstunek.  

W organizację imprez sportowych na terenie miasta zaan-
gażowały się: szkoły, przedszkola i inne placówki oświatowe, 
zespoły taneczne, kluby sportowe, ośrodki sportu i stowa-
rzyszenia, rady osiedlowe, wojsko, policja, Straż Miejska, 
Straż Pożarna, Areszt Śledczy, Dom Pomocy Społecznej 
„Nasz Dom”, Politechnika Śląska, Gliwicki Teatr Muzyczny, 

Uniwersytet Trzeciego Wieku, Klub Kulturalno - Oświatowy 
„Perełka”, zakłady pracy oraz osoby prywatne. (al)

FESTIWAL
PIOSENKI
RELIGIJNEJ

Po ośmioletniej przerwie reaktywo-
wano festiwal piosenki religijnej „Cantate 
Deo”. Impreza odbędzie się w dniach 
od 24 do 26 czerwca w muszli koncertowej parafii 
pw. św. Jacka przy ul. Przedwiośnie w  Gliwicach-Sośnicy. 
Organizatorem festiwalu jest Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży Diecezji Gliwickiej, które stawia sobie za cel 
rozwijanie zainteresowań muzyką i piosenką religijną oraz 
pogłębienie wrażliwości młodych ludzi na religię, kulturę 
i sztukę. Do udziału w festiwalu jury zakwalifikowało - 
spośród nadesłanych zgłoszeń - 9 solistów i 9 zespołów 
z całego kraju. W tym gronie znaleźli się  młodzi wykonawcy 
z Bytomia, Gliwic, Łodzi, Nowego Sącza, Nysy, Prudnika, 
Rud Wielkich, Rybnika, Starachowic, Tychów,  Wrocławia 
i Zabrza. W piątek i sobotę jury wyłoni najlepszych z nich. 
Koncert laureatów odbędzie się w niedzielę, 26 czerwca. 
Patronat nad imprezą objęli: biskup Diecezji Gliwickiej, mar-
szałek województwa śląskiego i prezydent Gliwic. (luz)
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LEKARSKA NIEDZIELA
Co najmniej 750 osób skorzystało z bezpłatnych badań diagnostycznych oraz  konsultacji lekarzy 
specjalistów ze Szpitala nr 1 przy ul. Kościuszki 29. Promocyjna akcja szpitala została zorganizo-
wana w niedzielę, 5 czerwca, pod hasłem  „Wiosna, wiosna - ach, to Ty, czyli moda na zdrowie”. 

Porad udzielali urolodzy, nefrolodzy, kardiolodzy, specjaliści chorób wewnętrznych, pediatrzy oraz chirurdzy. Zainte-
resowani mieszkańcy miasta mogli nieodpłatnie zmierzyć poziom cholesterolu i cukru we krwi, a także wykonać badania 

morfologiczne i badania USG 
jamy brzusznej, tarczycy, pier-
si i kolan, badania ciśnienia 
tętniczego oraz EKG. - Akcja 
była ukłonem gliwickich leka-
rzy w stronę mieszkańców 
miasta. Inicjatywa miała cha-
rakter zupełnie niezależny 
od Narodowego Funduszu 
Zdrowia. Szczególnym zain-
teresowaniem mieszkańców 
miasta cieszyły się badania 
USG. Liczba chętnych była 
tak duża, że musieliśmy spo-
rządzić listę pacjentów, którzy 
w najbliższym czasie będą 
objęci tymi badaniami. Ża-
den z pacjentów nie odszedł 
od nas „z kwitkiem” . Wszyscy 
zostaną przyjęci w terminie do 
6 lipca - informuje organiza-
tor przedsięwzięcia, Ewa 
Świderska, szefowa Szpitala 
nr 1. (luz)

W niedzielę lekarze w poradniach przyszpitalnych udzielili łącznie 474 porad. 
W szpitalnym laboratorium wykonano zaś 930 badań diagnostycznych 
(morfologia, poziom cukru i cholesterolu we krwi)      
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Wbrew powszechnemu mniemaniu, iż w strefie funkcjonują wyłącznie firmy zagra-
niczne,  najsilniejszą grupą inwestorów w gliwickiej SSE są polscy producenci (10 firm). 
Po pięć przedsiębiorstw ulokowali tutaj Amerykanie (General Motors, TRW, AIG/Lincoln, 
Tenneco Automotive Eastern Europe, w połowie irlandzki Oasis East) oraz Niemcy (SILS 
Centre, HP Pelzer, Lidl, Rehau, Kirchhoff). Trzy firmy mają Włosi (Autorobot - Strefa, 
Mapei, Sest Luve) i Hiszpanie (Roca, Mecalux, Francisco Ros Casa-
res). Siedem pozostałych inwestycji należy do: Szwedów (Plastal), 
Francuzów (Fabryka Plastików), Czechów (Imex), Austriaków (Maco), 
Japończyków (NGK Ceramics), Portugalczyków (Martifer) i Brytyjczy-
ków (Wellding Alloys). - Firmy ulokowane w podstrefie zatrudniają na 
stałe 5.576 pracowników. Jeśli doliczyć pracowników okresowych, 
których w Oplu jest obecnie 628, a w NGK - 64, na terenie podstre-
fy pracę znalazło ponad 6.200 osób. I tak nie wyczerpuje to liczby 
wszystkich zatrudnionych, ponieważ nie bierzemy pod uwagę osób 
pracujących dla strefowych kooperantów, których siedziby znajdują 
się poza SSE - zaznacza Jerzy Łoik. Podstrefa oddziałuje na lokalną 
gospodarkę i poziom zatrudnienia według klasycznej zasady domina. 
Można przyjąć, że utworzenie w niej jednego miejsca pracy pociąga 
za sobą powstanie co najmniej dwóch, trzech kolejnych - na ogół 
poza obszarem strefy. 

Dla inwestorów szczególnie atrakcyjny jest największy, główny 
obszar gliwickiej SSE o pow. 310 ha. Położony jest po obu stronach 
drogi krajowej nr 88 łączącej Górnośląski Okręg Przemysłowy 
z Wrocławiem i Niemcami, a kierując się na wschód - z Krakowem 
i Ukrainą. Gliwicki odcinek DK 88, noszący od niedawna nazwę alei 
Jana Nowaka - Jeziorańskiego, przebiega przez dawny teren rolni-
czy, przeznaczany sukcesywnie na cele industrialne 
i komercyjne. Obszar ten, wolny od wpływów eksplo-
atacji górniczej i niemal idealnie płaski, od początku 
istnienia podstrefy ściągał znanych gigantów dzisiej-
szego świata biznesu. Niedawno powiększono go 
o dodatkowe 60 ha typu „green field”, usytuowane 
na przedłużeniu ul. Eiffla. Areał, znakomicie nadający 
się pod większe inwestycje, stanowi kolejną zachętę 
dla interesujących się działalnością w strefie dużych 
przedsiębiorstw.

Co podstrefa oferuje samym gliwiczanom? Przede 
wszystkim - miejsca pracy. W zależności od firmy, 
mieszkańcy naszego miasta stanowią od 60% do 
80% zatrudnionych w strefie. Duża w tym zasługa 
fabryki OPLA (obecnie „General Motors Manufactu-
ring Poland”), w której pracuje dzisiaj 2.028 osób, 
pochodzących w znacznej większości z Gliwic. 
- OPEL był pionierem. Jego obecność stała się sy-
gnałem, że warto tu lokować swój kapitał i zatrudniać 
miejscowych pracowników. Dzisiaj firmy z podstrefy 
cenią sobie wysokie kwalifikacje gliwiczan i poten-
cjał tkwiący w tzw. „skill people” - osobach szybko 
się uczących - stwierdza zastępca prezydenta Gliwic, Janusz Moszyński. Przykładem 
może być japońska firma NGK Ceramics, producent filtrów ceramicznych do silników 

Diesla. W momencie wejścia na rynek planowała zatrudnić ok. 150 osób. Obecnie zaan-
gażowanych jest jednak ponad 550 pracowników, a harmonogram rekrutacji przewiduje 
ostateczny stan zatrudnienia na 1.200 - 1.400 osób. - Rozbudowa tej firmy i zwiększenie 
liczby stanowisk pracy to najlepszy sygnał,  że podstrefa cały czas się rozwija i działa 
na korzyść mieszkańców - zaznacza Janusz Moszyński. 

Gliwicka SSE jest dobrym miejscem na rozpoczęcie lub konty-
nuację kariery zawodowej. Firmy kładące nacisk na kreatywność 
myślenia i precyzyjne wykonanie, takie jak Autorobot - Strefa, 
zatrudniają w swoich zakładach zarówno techników, jak i byłych 
studentów Politechniki Śląskiej. - Nasza spółka dysponuje 150-oso-
bowym zespołem młodych, ambitnych, stale doskonalących swe 
umiejętności pracowników. Pracują oni na najnowocześniejszych ma-
szynach i urządzeniach pomiarowych o dokładności rzędu 0,05 mm. 
Największym powodem do dumy jest jednak istniejące od dwóch lat 
biuro projektów, które w większości zatrudnia absolwentów gliwickiej 
Politechniki. Opracowują oni indywidualne, konkretne projekty linii 
technologicznych dla branży motoryzacyjnej z całego świata, od 
Niemiec po Chiny - podkreśla Elwira Dziewa, prezes Zarządu Auto-
robot - Strefa. Wśród producentów samochodowych, obsługiwanych 
przez firmę, znalazły się takie marki jak: Mercedes, Daimler Chry-
sler, BMW, Ford, VW, Fiat czy Peugeot. Biuro projektów Autorobot 
- Strefa współrealizowało również linie automatyczne do zgrzewania 
nadwozia dwóch modeli OPLA: Astry Classic oraz Agili.

Producent wspomnianych modeli, „GM Manufacturing Poland”, 
postrzegany jest przez gliwiczan jako najważniejszy punkt podstrefy. 
Już teraz wiadomo, że rozbudowa fabryki OPLA w ramach amery-

kańskiego programu offsetowego (przewidującego 
zainwestowanie w Polsce kilku miliardów dolarów 
w zamian za zakup myśliwców F-16) przyniesie 
miastu dodatkowe 700 miejsc pracy. Skorzysta na 
tym również kooperant GM, łabędzki „Bumar”. Zakład 
na przełomie lipca i sierpnia rozpocznie wytwarzanie 
zespołów podwozia i nadwozia oplowskiej „Zafiry”, 
zatrudniając ok. 300 osób. Wiadomość o planowanej 
współpracy obu przedsiębiorstw podniosła wiarygod-
ność „Bumaru” do tego stopnia, iż nie ma tygodnia, 
aby do Łabęd nie dzwonił przedstawiciel kolejnej 
firmy z branży motoryzacyjnej. 

Pomyślność strefowych inwestycji bądź sam roz-
wój podstrefy nie zależą jednak wyłącznie od działań 
prowadzonych przez OPLA. Miarą powodzenia biz-
nesu na tym obszarze jest bowiem ciągła rozbudowa 
firm już w SSE działających. Istotne jest również na-
wiązywanie nowych kontaktów handlowych. Na efekty 
nie trzeba długo czekać. Po uruchomieniu japońskiej 
fabryki NGK Ceramics, zarząd gliwickiej SSE otwiera 
się na dalsze propozycje producentów z Dalekiego 
Wschodu. Być może przyczynią się one do dalszego 

zmniejszenia bezrobocia w Gliwicach, które i tak - dzięki pobudzeniu przez podstrefę 
koniunktury w mieście - jest znacznie niższe niż w sąsiednich miejscowościach. (kik)

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna, 
w ramach której funkcjonuje podstrefa Gli-
wice, została powołana rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 18 czerwca 1996 
roku. Ustanowiono ją na okres 20 lat w celu 
wsparcia i przyspieszenia procesu restruk-
turyzacji oraz stworzenia nowych miejsc 
pracy w regionie śląskim. Ma charakter 
rozproszony, bo obok podstrefy gliwickiej 
składają się na nią: podstrefa jastrzębsko 
– żorska, sosnowiecko – dąbrowska oraz 
tyska. Zarządcą całego przedsięwzięcia 
jest spółka KSSE S.A. z siedzibą w Ka-
towicach. Miasto Gliwice, w celu pobu-
dzenia podstrefy leżącej na jego terenie, 
zainwestowało w infrastrukturę (drogi, 
media) ok.70 mln zł. Za rok ruszy budowa 
centrum usług (kompleksu restauracji, biur 
do wynajęcia i banków), które obsługiwać 
będzie dynamicznie rozwijający się obszar 
gliwickiej SSE.

STREFA NOWYCH SZANS
ciąg dalszy ze str. 1
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ULICA ZMIENIŁA
NAZWĘ

Rada Miejska zmieniła nazwę ulicy „Olszynka” (przeczni-
ca ul. Robotniczej). Obecnie jest to ul. Olszynki. W praktyce 
stosowano dotąd obydwie nazwy. Stwierdzono to w toku prac 
nad ujednoliceniem nazewnictwa ulic w Informatycznym 
Systemie Zarządzania Gminą. – Z dokumentów Archiwum 
Państwowego wynika, że w kwietniu 1945 roku zastąpiono 
Holtzhausenstrasse nazwą „ul. Olszynka”. Taki zapis pojawił się 
w ówczesnych dokumentach. Równocześnie posługiwano się 
też nazwą „ul. Olszynki”, co znajduje potwierdzenie w wystawio-
nych tuż po wojnie dowodach osobistych mieszkańców. Taka 
pisownia nazwy ulicy była przez nich konsekwentnie stosowana 
w różnego rodzaju wnioskach i kwestionariuszach. Pod koniec lat 
siedemdziesiątych XX wieku wpisano więc ul. Olszynki do tzw. 
Kart Osobowych Mieszkańców i na tej podstawie wprowadzono 
do systemu PESEL. Na ulicznych tablicach informacyjnych (szyl-
dach) widniały jednak nadal obydwie nazwy. Sytuacja dojrzała 
do zmian – wyjaśnia Janusz Górecki, naczelnik Wydziału Spraw 
Obywatelskich UM w Gliwicach.

Przeprowadzono sondaż opinii wśród pełnoletnich mieszkań-
ców ulicy. Rozesłano listownie 111 ankiet. Każdy z respondentów 
mógł wybrać jedną z trzech możliwości. Do UM odesłano 83 wy-
pełnione ankiety, co oznacza, że blisko 75% uprawnionych osób 
wyraziło opinię na ten temat. Większość uczestników sondażu 
(69,88%) opowiedziała się za przyjęciem nazwy „ul. Olszyn-
ki”. Niewielka grupa ankietowanych (18,07%) wybrała nazwę 
„ul. Olszynka”. Najmniej głosów (12,05%) uzyskała natomiast 
propozycja nadania ulicy imienia Augusta Holtzhausena. Wynik 
sondażu przesądził o jednogłośnej decyzji radnych. (luz)

CZTERNASTEGO O CZTERNASTEJ
„Czternastego o czternastej” - to zawołanie uczestników II Turnieju Piłki Nożnej, który rozegrany zostanie 

we wtorek, 14 czerwca, na boisku szkolnym VIII LO przy ul. Mewy 36. Zmierzą się w nim reprezentacje pracow-
ników Domów Pomocy Społecznej OPOKA i NASZ DOM z Gliwic oraz SENIOR i ŚWIĘTA ELŻBIETA z Rudy 
Śląskiej. Zawodników dopingować będą ich podopieczni - mieszkańcy domów pomocy. 

Impreza, organizowana od dwóch lat przez DPS NASZ DOM, wychodzi poza kanwę typowo sportowych zma-
gań. Niesie w sobie ideę wolontariatu i życzliwości względem drugiego człowieka. Silnie integruje też środowiska 
opiekunów oraz mieszkańców domów pomocy społecznej. - Zmagania z zespołami spoza Gliwic to najnowszy 
element turnieju. Dzięki niemu przygotowania do zawodów są dla naszych podopiecznych, zwłaszcza młodszych, 
bardzo emocjonujące. Choć sami nie biorą czynnego udziału w rywalizacji, mocno angażują się w kompletowa-
nie drużyny i ustalanie jej ostatecznego składu - zaznacza Iwona Halat, przedstawicielka organizatora imprezy. 
DPS NASZ DOM ma szczególny powód do zadowolenia. Tuż przed rozpoczęciem rozgrywek instytucja otrzyma 
od prezydenta Gliwic klucze do wyczekiwanego (niezbędnego do transportu jej mieszkańców) mikrobusa marki 
Renault. Na jego zakup przeznaczono 113.000 zł z budżetu miasta. Pojazd, przystosowany do potrzeb niepełno-
sprawnych, już następnego dnia zawiezie 4-osobową drużynę podopiecznych na inny ważny turniej - raciborską 
spartakiadę dla osób cierpiących na schorzenia somatyczne. (kik)

POGRANICZNICY ŚWIĘTUJĄ
W 60. rocznicę powołania Wojsk Ochrony Pogranicza Śląski Oddział Straży Granicznej RP oraz Zarząd Związku 

Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy Wojska Polskiego organizują w Raciborzu pokoleniowe spotka-
nie pograniczników. Odbędzie się ono w sobotę, 11 czerwca, w siedzibie Komendy Śląskiego Oddziału SG RP przy 
ul. Dąbrowskiego 2. Część oficjalną otworzy o godz. 10.00 uroczysty apel, na którym wręczone zostaną odznaczenia 
i pamiątkowe dyplomy. Po jego zakończeniu śląscy pogranicznicy zaprezentują najnowszy sprzęt, wykorzystywany 
przez SG do ochrony granic Rzeczpospolitej przed nielegalnym przemytem i zorganizowaną przestępczością. Zjazd 
zamknie spotkanie przy ognisku. Podobna uroczystość odbędzie się dzień wcześniej w Gliwicach, w siedzibie Klubu 
Garnizonowego przy ul. Mieszka I nr 26 (początek - godz. 16.00).

Straż Graniczna RP, nawiązująca do międzywojennej tradycji Korpusu Ochrony Pogranicza, powołana została do 
życia w październiku 1991 roku. Jej powstanie wiązało się z likwidacją WOP, funkcjonujących do przełomu lat 80. i 90. Od 
1 maja 2004 roku SG RP zabezpiecza najdłuższy odcinek zewnętrznych rubieży UE (na lądzie - ok.1.186 km). (kik)
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WYDZIAŁ PRZEDSIĘWZIĘĆ GOSPODARCZYCH I USŁUG KOMUNALNYCH (PU)

Sekretariat wydziału znajduje się na trzecim piętrze UM, pokój 348, tel./faks 231-34-18.

Jakimi zagadnieniami zajmuje się
Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych?

1. Gospodarka zasobami mieszkaniowymi stanowiącymi własność miasta:
• opracowywanie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta i określanie 

zasad wynajmowania miejskich lokali, 
• prowadzenie ewidencji wolnych lokali mieszkalnych, 
• prowadzenie ewidencji osób ubiegających się o wynajęcie mieszkania,
• przyznawanie prawa do najmu lokali mieszkalnych i ustalanie wysokości czynszów zgodnie z usta-

wą o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego oraz 
uchwałami Rady Miejskiej. 

2. Gospodarka lokalami użytkowymi stanowiącymi własność miasta: 
• ustalanie zasad najmu lokali użytkowych oraz zasad polityki czynszowej dotyczącej lokali użytko-

wych,  
• prowadzenie spraw związanych z przeznaczeniem lokali użytkowych do przetargu na wysokość 

czynszu,
• prowadzenie spraw związanych z wynajmem lokali użytkowych, które nie znalazły chętnych do objęcia 

w najem po dwóch przetargach, 
• prowadzenie spraw związanych z częściowym podnajmem lokali użytkowych, 
• prowadzenie spraw dotyczących adaptacji lokali mieszkalnych na użytkowe. 

3. Lokalny transport zbiorowy:
• uzgadnianie rozkładów jazdy w komunikacji miejskiej, 
• wprowadzanie dodatkowych kursów autobusowych, 
• wprowadzanie nowych linii autobusowych, 
• planowanie środków finansowych na komunikację miejską.

4. Zarobkowy przewóz osób i rzeczy:
• wydawanie licencji na przewóz osób taksówkami osobowymi, 
• wydawanie innych licencji na przewóz osób, 
• wydawanie licencji na przewóz rzeczy ważących powyżej 3,5 tony dopuszczalnej masy całkowitej, 
• zatwierdzanie umów na korzystanie z przystanków komunikacji miejskiej. 

5. Oczyszczanie miasta: 
• utrzymywanie porządku i czystości w mieście, 
• zimowe utrzymanie dróg. 

6. Regulacja handlu stacjonarnego i obwoźnego na terenie miasta:
• wydawanie decyzji dotyczących zajęcia pasa drogowego na potrzeby handlu,
• nadzór nad placami targowymi, 
• przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej dotyczących wysokości opłat targowych oraz 

sposobu ich poboru. 
7. Prowadzenie ewidencji działalności gospodarczej osób fizycznych oraz zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 
8. Gospodarka ściekowa i ochrona wód:

• utrzymywanie i wymiana kanalizacji deszczowej, 
• inwentaryzacja sieci kanalizacyjnych w pasie drogowym, 
• utrzymywanie i sprawdzanie przepustów związanymi z ciekami wodnymi, 
• uzgadnianie dokumentacji w zakresie renowacji cieków wodnych (potoki, rowy), 
• uzgadnianie dokumentacji dotyczącej przyłączy kanalizacji deszczowej. 

9. Oświetlenie ulic, placów i dróg: 
• remont i modernizacja oświetlenia dróg i placów,
• utrzymanie i konserwacja oświetlenia ulicznego. 

10. Utrzymanie zieleni w mieście i cmentarzy komunalnych:
• nadzór nad stanem zieleni w mieście, 
• nadzór nad utrzymaniem lasu komunalnego, 
• nadzór nad utrzymaniem cmentarzy komunalnych i miejsc pamięci narodowej, 
• nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem Palmiarni Miejskiej, 
• nadzór nad remontami obiektów zieleni,
• prowadzenie ewidencji miejsc pamięci narodowej, 
• wydawanie zezwoleń na ekshumację w granicach administracyjnych miasta, wydawanie zezwoleń 

w formie decyzji na sprowadzenie zwłok z zagranicy.
11. Wydawanie pozwoleń na utrzymywanie psów ras uznawanych za agresywne.

W CZWARTKI - DŁUŻEJ, W PIĄTKI - KRÓCEJ
Prezydent Gliwic wydał zarządzenie w sprawie zmiany regulaminu pracy Urzędu Miej-

skiego. Od 1 lipca urzędnicy ze wszystkich wydziałów UM będą pracować w godzinach: od 
8.00 do 16.00 w poniedziałki, wtorki i środy, od 8.00 do 17.00 w czwartki oraz od 8.00 do 
15.00 w piątki. – Zmiana została podyktowana koniecznością dostosowania czasu pracy 
Urzędu Miejskiego do potrzeb mieszkańców miasta – wyjaśnia Urszula Jachymska, naczelnik 
Wydziału Kadr, Szkoleń i Płac UM. (luz)

BYŁO WARTO!
W dniach od 6 do 10 maja grupa młodzieży z Gliwic przebywała w Stras-

burgu. Wycieczka była nagrodą dla trzydziestu laureatów konkursu wiedzy 
o Unii Europejskiej „EUROSCOLA”, zorganizowanego przez Stowarzyszenie 
Akademia Edukacji Europejskiej oraz Urząd Miejski w Gliwicach. 

W Strasburgu reprezentowaliśmy nie tylko Gliwice, ale przed wszystkim Polskę. Najważ-
niejszym punktem wyjazdu była wizyta w Parlamencie Europejskim, w którym spędziliśmy cały 
dzień. Wzięliśmy udział - wraz z młodzieżą z całej Unii Europejskiej oraz z Japonii i Libanu 
- w programie „EUROSCOLA”. Obradowaliśmy i głosowaliśmy niczym eurodeputowani. Wy-
słuchaliśmy wykładu laureata nagrody Nobla z 1998, Johna Hume. Poza tym odwiedziliśmy 
Pałac Europy - siedzibę Rady Europy, gdzie zostaliśmy przyjęci przez Wojciecha Sawickiego. 
Uczestniczyliśmy także w uroczystości zasadzenia Drzewa Pokoju w dniu 60-tej rocznicy za-
kończenia II wojny światowej. W Konsulacie Rzeczypospolitej Polski zostaliśmy przyjęci przez 
konsula, Piotra Szymanowskiego. Sam wyjazd stanowi nie tylko cudowne przeżycie, ale przede 
wszystkim okazję do nauki. Młodzi ludzie mają możliwość zawarcia nowych, międzynarodowych 
znajomości. Ja osobiście mogę tylko zachęcać młodzież do wzięcia udziału w następnych 
edycjach „EUROSCOLI” - było warto!

Waldemar Plaza

Bardzo się cieszę, że zostałem jednym z laureatów „EUROSCOLI”, wygrywając wyjazd do 
Strasburga. Była to dla mnie - jako młodego Europejczyka - wielka przygoda, którą z pewnością 
na długo zapamiętam. Strasburg oczarował mnie przede wszystkim swoją różnorodnością 
architektoniczną. Obok siebie znajdują się budynki wybudowane w różnych epokach. Najbar-
dziej jednak zadziwił mnie ogrom i piękno katedry gotyckiej, usytuowanej w samym centrum 
miasta. Wyjątkową życzliwość okazali mieszkańcy Strasburga - bez względu na wiek każdy 
z nich był skłonny do rozmowy i chętny do udzielania informacji. W Parlamencie Europejskim 
zostaliśmy podzieleni na frakcje, później na mniejsze czteroosobowe grupy - warunkiem było 
to, aby każda osoba w grupie była innej narodowości. Oprócz rozwiązywania wielojęzykowego 
testu na temat Unii Europejskiej, miałem szansę poznania moich rówieśników z innych państw 
członkowskich. Zauważyłem, że jesteśmy wszyscy do siebie bardzo podobni pod wieloma 
względami. Obrady w Parlamencie uważam za coś wyjątkowego, niepowtarzalnego - za wy-
darzenie, które prawdopodobnie nie będzie już miało miejsca w moim życiu. Miałem możliwość 
uczestniczenia w czymś wielkim.

Mateusz Maj

Myślę, że dla wszystkich uczestnictwo w konkursie „Eurogame” w Parlamencie Europejskim 
był dużym przeżyciem. Po pierwsze trzeba było bardzo szybko zorganizować sobie między-
narodową grupę. Dookoła wszyscy mówili w swoich narodowych językach, wielu z nich nie 
rozumieliśmy, więc moment przełamania wewnętrznej blokady był na pewno decydujący. Na 
szczęście ja swoją grupę w składzie: Łotysz, Francuz i Litwinka, dosyć sprawnie zorganizowa-
łam. Potem oczywiście pojawiały się problemy językowe. Każdy teoretycznie wie, że angielski 
jest językiem globalnym, w praktyce jest jednak dużo trudniej. Z Francuzem komunikowaliśmy 
się głównie za pomocą języka ciała - dużo wymachiwania rękami oraz trochę francuskiego 
- angielskiego. Mimo to nie mieliśmy problemów z wyborem właściwych odpowiedzi. Niektóre 
pytania były napisane w językach w ogóle nam nieznanych, ale wtedy próbowaliśmy intuicyjnie 
wybrać właściwe odpowiedzi. Oddając pracę, wszyscy byliśmy przekonani, że nasze następne 
spotkanie, jeżeli do niego dojdzie, będzie przelotnym „good morning” między jedną salą a drugą. 
Dlatego wspólny moment ogłoszenia wyników był dla nas tym milszy. Pozostały zdjęcia, bluza 
rozmiaru XL, puchar i moc miłych wspomnień. Każdy z nas miał okazję się sprawdzić i myślę, 
że ja swój egzamin zdałam pomyślnie. 

Joanna Zielińska

Zostałam jedynym speakerem naszej grupy (osobą, która na początku obrad  w Parlamencie 
przedstawia grupę i kraj, który reprezentuje – przyp. red.). Przemawiałam w dwóch językach: 
niemieckim i angielskim. W nagrodę siedziałam w loży VIP-ów razem z przedstawicielami 
innych państw. Pamiątkowe zdjęcie, które dostaliśmy po debacie „puściłam w obieg” - mam 
teraz podpisy z prawie całej Europy i Japonii. Uważam, że był to najlepiej zorganizowany 
wyjazd, w którym kiedykolwiek uczestniczyłam. Naprawdę zachęcam wszystkich do udziału 
w „EUROSCOLI” w przyszłym roku, warto! 

Natalia Probosz
Opracowała: Katarzyna Lukoszek
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Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych  i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego

INFORMUJE,
że na terenie miasta prowadzona jest - zgodnie z zamieszczonym harmonogramem - zbiórka odpadów wielkogabary-
towych. Każdy z mieszkańców miasta, który chce nieodpłatnie pozbyć się odpadów wielkogabarytowych (stare meble, 
sprzęt domowy) powinien w określonym dniu, w godzinach od 6.00 do 14.00 wystawić zbędne przedmioty na chodnik 
przy ulicy, w celu umożliwienia ich zabrania. Numer telefonu do firmy obsługującej zbiórkę odpadów wielkogabaryto-
wych: 231-08-58 w. 210. 

Harmonogram wywozu przedmiotów wielkogabarytowych:
CZERWIEC 2005 r. 

9 czerwca Wybrzeże Armii Krajowej, Bohaterów Getta Warszawskiego, Plac Piastów, Piwna, Mitręgi,
10 czerwca Chorzowska lewa strona oraz ulice przyległe z lewej strony:Elżbiety, Młodego Hutnika, Idy, Grażyny, 
11 czerwca Chorzowska prawa strona oraz ulice przyległe od Okrzei do Dębowej, 
13 czerwca obszar pomiędzy ulicami: Traugutta, Dąbrowskiego, Poniatowskiego, Skowrońskiego,
14 czerwca Tarnogórska prawa strona z ulicami przyległymi do DK 88 oraz Podlesie z ulicami przyległymi,
15 czerwca Tarnogórska lewa strona z ulicami przyległymi do DK 88 oraz obszar pomiędzy ulicami: Kolberga,  

Warszawska, Lubliniecka, Toszecka z ulicami przyległymi.
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Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

Poszukiwani:
- nauczyciel przedmiotów zawo-

dowych (budownictwo: drogi, 
mosty) – wykształcenie wyższe, 
przygotowanie pedagogiczne, 
miejsce pracy: Gliwice,

- nauczyciel teoretycznych przed-
miotów geodezyjnych – wykształ-
cenie wyższe, przygotowanie peda-
gogiczne, miejsce pracy: Gliwice,

- nauczyciel języka niemieckiego 
– wykształcenie wyższe, przygoto-
wanie pedagogiczne, miejsce pracy: 
Gliwice,

- tłumacz języka niemieckiego 
(1/2 etatu) – wykształcenie wyższe, 
miejsce pracy: Gliwice,

- główna księgowa (księgowość 
budżetowa) – wykształcenie 
wyższe lub średnie, minimum       
3 lata doświadczenia, umiejętność 
obsługi komputera, miejsce pracy: 
Gliwice,

- sekretarka – wykształcenie 
minimum średnie, bardzo dobra 
znajomość języka angielskiego, 
umiejętność obsługi komputera 
(MS OFFICE), prawo jazdy kat. B, 
miejsce pracy: Zabrze,

- bufetowa – wykształcenie zawodo-
we, znajomość języka angielskiego, 
miejsce pracy: Gliwice,

- pomoc bufetowej – wykształcenie 
zawodowe (cukiernik), miejsce pra-
cy: Gliwice,

- kucharz – wykształcenie zawodo-
we, minimum 2 lata doświadczenia, 
miejsce pracy: Gliwice,

- mistrz cukiernictwa – wykształ-
cenie zawodowe, miejsce pracy: 
Gliwice,

- sprzedawca – wykształcenie zawo-
dowe, mile widziane doświadczenie, 
miejsce pracy: Gliwice,

- kaletnik – wykształcenie zawodo-
we, mile widziane doświadczenie, 
miejsce pracy: Knurów,

- fryzjer damsko-męski – wykształ-
cenie zawodowe, miejsce pracy: 
Gliwice,

- kierowca – minimum 2 lata do-
świadczenia, prawo jazdy kat. C, 
E, miejsce pracy: teren kraju,

- kierowca – prawo jazdy kat. C, 
świadectwo kwalifikacji lub kurs 
na przewóz rzeczy, miejsce pracy: 
Gliwice,

- monter instalacji wodociągowo-
kanalizacyjnych – wykształcenie 
zawodowe, minimum 2 lata 
doświadczenia, miejsce pracy: 
Gliwice, Zabrze,

- operator koparko-ładowarki 
– minimum 5 lat doświadczenia, 
uprawnienia, miejsce pracy: Gliwi-
ce,

- operator ładowarki – uprawnienia, 
miejsce pracy: Gliwice,

- ślusarz taboru kolejowego – wy-
kształcenie zawodowe, minimum 
3 lata doświadczenia, uprawnienia 
spawacza elektryczno-gazowego, 
miejsce pracy: Gliwice,

- tokarz (tokarki kołowe) – wy-
kształcenie zawodowe, miejsce 
pracy: Gliwice,

- cieśla – miejsce pracy: Gliwice,
- dekarz – miejsce pracy: Gliwice,
- malarz konstrukcji stalowych 

– wykształcenie zawodowe, miej-
sce pracy: Knurów,

- murarz – miejsce pracy: Żernica,
- tynkarz (ocieplanie budynków) 

– miejsce pracy: teren Śląska,
- pracownik ochrony – licencja 

pracownika ochrony, miejsce pra-
cy: Gliwice,

- magazynier – wykształcenie śred-
nie, umiejętność obsługi komputera, 
prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: 
Knurów,

- kosiarz – wykształcenie zawodowe, 
miejsce pracy: Gliwice,

- palacz – wykształcenie zawodowe, 
minimum 3 lata doświadczenia, 
uprawnienia do eksploatacji urzą-
dzeń i sieci – G 2E, miejsce pracy: 
Paczyna.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są 
o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, 
w godzinach od 8.00 do 14.30.

 Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu 
Prezydenta Miasta Gliwice ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu w następujących lokalach:

Lp Adres lokalu
Powierzchnia 

użytkowa
m2

Cena mini-
malna

za 1m2 pow.
użytkowej (zł)

Wadium
 (zł) Branża

Weksel
in blanco 
na kwotę 

(zł)

Godziny 
oględzin

I PRZETARG
1. ul. Zabrska 9, oficyna, parter  39,46 5 1.000 nieograniczona 2.368 10.45 - 11.00
2. ul. Dworcowa 58, oficyna prawa, parter  55,19 8 1.325 nieograniczona 5.298 13.45 - 14.00

3. ul. Pszczyńska 7, oficyna, parter  63,25 6 1.139

ograniczona - brak 
możliwości prze-
znaczenia lokalu 

na działalność ga-
stronomiczną oraz 
sprzedaż alkohol

4.554 12.15 - 12.30

4. ul. Korczoka 41, parter  36,02 6 1.000 nieograniczona 2.593 10.15 - 10.30

5. ul. Gorzołki 17a *, parter, Ip. IIp.(budynek 
w podwórku-przejście przez bramę) 105,08 6 1.891 nieograniczona 7.566 13.15 - 13.30

6. ul. Szara 22/1, parter * 
(wejście z klatki schodowej)  44,71 6  1.000,00 nieograniczona 3.219 11.15 - 11.30

7. Al. Korfantego 25, oficyna, parter  107,97 5,50 1.782 nieograniczona 7.126  9.15 - 9.30

II PRZETARG

8. ul. Pszczyńska 33/1, parter
(wejście od strony podwórka)  19,72 5 1.000 nieograniczona 1.183 11.45 - 12.00

9. ul. Zwycięstwa 13, Ip.  28,95 9 1.000 nieograniczona 3.127  8.20 - 8.35

10. Al. Korfantego 25, oficyna, parter  42,70 5 1.000 nieograniczona 2.562  9.15 - 9.30

11. ul. Zwycięstwa 47, III piętro 131,24 7,50 2.953 nieograniczona 11.812  8.45 – 9.00

12. ul. Wrocławska 15 *, parter (pomieszczenie 
po prawej i lewej stronie klatki schodowej) 161,09 9,50 4.591 nieograniczona 18.364 12.45 – 13.00

13. ul. Zwycięstwa 13 *, oficyna, II p.  7,41 7,50 1.000 nieograniczona 1.000 8.00 - 8.15
14. ul. Kozielska 131, parter, I piętro 144,45 5,50 2.383 nieograniczona 9.534 14.15 - 14.30

15. Al. Korfantego 17, oficyna (wejście z klatki 
schodowej od strony podwórka) 101,14 5,50 1.661 nieograniczona 6.675  9.45 -10.00

 
 Uwaga:
poz. 5 * do lokalu przynależna jest piwnica 24,99 m2 x 2,0 zł/ m2 = 49,98 zł + VAT 11 zł = 60,98 zł miesięcznie, 
poz. 6 * przynależne w-c na klatce schodowej 2,28 m2 x 2,0 zł = 4,56 zł+ VAT 1 zł = 5, 56 zł miesięcznie,
poz.12* do lokalu przynależna jest piwnica 14,89 m2 x 2,0 zł/m2 = 29,78 zł+VAT 6,55 zł = 36,33 zł miesięcznie,
poz. 13* do lokalu przynależna jest powierzchnia wspólnego użytku 2,97 m2 x 4 zł/m2 =11,88 zł +VAT 2,61 zł = 14,49 zł miesięcznie. 
Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.

Przetarg rozpocznie się 23 czerwca 2005 r. (czwartek) o godz. 10.00 w pokoju 310 przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna. Lokale można oglądać 16 czerwca 
2005 r.(czwartek) w godzinach podanych w tabelce.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 22 czerwca 2005 r. (środa) do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro, pok. 312, 
ul. Dolnych Wałów 11.

Na kopercie należy podać: nazwisko i adres oferenta, adres lokalu którego 
oferta dotyczy.
Oferta winna zawierać:
1. nazwę i adres oferenta,
2. adres lokalu użytkowego,
3. oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej 

lokalu –  cyframi i słownie, proponowana stawka musi być wyższa od 
minimalnej podanej w tabelce,

4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej,
5. następujące dołączone dokumenty:

- dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty manipulacyjnej (kserokopia 
potwierdzona  za zgodność z oryginałem przez oferenta, oryginał do 
wglądu przy składania oferty),

 - oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą 
stanu technicznego lokalu, wzorem zaparafowanej przez siebie umowy 
najmu, deklaracją wekslową i przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń oraz 
że stan techniczny lokalu jest znany przez oferenta,

- aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,

- aktualną opinię bankową potwierdzającą możliwości finansowe oferenta 
prowadzącego działalność gospodarczą,

- oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w przypadku 
przystąpienia do przetargu osoby fizycznej nie prowadzącej działalności 
gospodarczej,

- osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych pozostających 
w dyspozycji gminy  składają oświadczenie czy zalegają z opłatami 
czynszu za te lokale,

- kserokopia decyzji nadania numeru identyfikacyjnego REGON, NIP,

- weksel In blanco na kwotę podaną na ogłoszeniu.
Ustala się następujące okresy aktualności wyżej wymienionych dokumen-
tów:
 - odpis z Krajowego Rejestru Sądowego – 6 miesięcy,
 - zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – 1 mie-

siąc,
 - opinia bankowa – 1 miesiąc
Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub prawnych 
składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie potwierdzone przez notariusza, 
przez Urząd Gminy/Urząd Miejski lub w obecności pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do 
użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt.
Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 22 czerwca 2005 r. wpłacić 
w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta 
(w godz. 7.00 do 13.30) wadium w wysokości podanej w tabelce oraz opłatę 
manipulacyjną w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy dla każdego 
lokalu złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium i opłatę manipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, wzorem 
umowy najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi 
Lokali Użytkowych, pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, 
III  piętro, w godzinach urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a najpóź-
niej w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium przepada na rzecz 
ZBM I TBS Sp. z o.o.
Organizator przetargu, na wniosek Prezydenta Miasta zastrzega sobie prawo 
wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o. o. w Gliwicach,
ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetargi organizowane wg procedur 
określonych regulaminem PWiK Gliwice na: 

u dostawę wyrobów hutniczych.
Termin składania ofert: 16 czerwca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2005 r. o godz. 10.30.

u dostawę gazów technicznych i specjalnych.
Termin składania ofert: 16 czerwca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2005 r. o godz. 10.00.

u utrzymanie czystości w obiektach PWiK sp. z o.o. w Gliwicach.
Termin składania ofert: 16 czerwca  2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2005 r. o godz. 10.15.

ŚLADAMI 
HISTORII

Z czym kojarzy się określenie „zabytki”? Naj-
częściej z wiekowymi obiektami, pokrytymi patyną 
czasu. A przecież godne uwagi są również budowle 
czy przedmioty pochodzące z czasów powojennych, 
a wyróżniające się pięknem bądź niezwykłymi oko-
licznościami powstania. Do tej grupy należą z pew-
nością wspaniałe witraże, stanowiące ważny element 
wnętrza kaplicy szpitalnej Instytutu Onkologii im. Marii 
Skłodowskiej-Curie przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej 
w Gliwicach. Ich autorką jest Irena Nowakowska-
Abramska. Uratowano je niedawno od zapomnienia 
dzięki troskliwym pracom konserwatorskim. Malo-
wane na szkle witraże z 1957 roku powstały stara-
niem ówczesnego kapelana szpitalnego - księdza 
Stanisława Rapackiego. Wysiłki obecnych szefów 
placówki -  Bogusława Maciejewskiego, Antoniego 
Galwasa i aktualnego kapelana Jana Nogi – sprawiły 
zaś, że witraże odzyskały dawny blask. Dodać warto, 
że przeszklenia okien w kaplicy szpitalnej Instytutu 
Onkologii są doprawdy wyjątkowym rozwiązaniem 
architektonicznym w naszym mieście.

 
Ewa Pokorska

miejski konserwator zabytków

W drugiej połowie września Dom Współpracy Polsko -
Niemieckiej organizuje sześciodniową Akademię Europejską 
dla młodych dziennikarzy z Polski, Niemiec, Czech, Słowacji 
i Ukrainy. W ramach tego nowatorskiego projektu omówione 
zostaną tematy, których często nie podejmuje się na uczel-
niach. Będzie można poznać tajniki pracy w mediach oraz 
uzyskać informacje o tym, jak starać się o etat w redakcji 
i zaistnieć w zawodzie. Spotkania Akademii podzielono na 
dwie części. Pierwsza z nich odbędzie się w gliwickiej sie-
dzibie Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej i powinna mieć 
formę dyskusji pomiędzy teoretykami -  profesorami polskich 
uczelni a praktykami - dziennikarzami. Wykłady przeplatane 
będą ciekawymi warsztatami – ich uczestnicy na przykład 
ułożą tzw. playlistę pod okiem szefa redakcji muzycznej 
komercyjnej stacji radiowej. W drugiej części Akademii - na 
kolejne dni -  zaplanowano wizyty w Warszawie i Krakowie. 
Młodzi adepci dziennikarstwa odwiedzą studia telewizyjne 
i radiowe oraz redakcje gazet ogólnopolskich. Wyjazd stwo-
rzy też okazję do rozmów z najlepszymi pracownikami pol-
skich mediów, którzy ze względu na specyfikę swojej pracy 
nie będą mogli dotrzeć do Gliwic. Szczegółowych informacji 
udziela Dagmara Sokołowska, tel. (032) 232-49-02 w. 105, 
e-mail: dagmara.sokołowska@haus.pl. (ds)
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Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
poszukuje kandydatów do pracy w

ZESPOLE SPRZEDAŻY LOKALI.
Wymagania:
- znajomość przepisów ustaw o gospodarce nieruchomościami, o własności 

lokali, prawa zamówień publicznych, prawa cywilnego, podstawowych 
zagadnień technicznych z zakresu budownictwa,

- wykształcenie wyższe: preferowane prawo, administracja,
- znajomość topografii miasta,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole. 

Mile widziane:
- uprawnienia zawodowe.

Oferty zawierające:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę, na przetwarzanie moich danych osobo-

wych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych),

- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje można 

składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Plac 
Inwalidów Wojennych 12, w terminie do 15 czerwca 2005 r.

SESJA RADY MIEJSKIEJ
9 czerwca 2005 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wy-
szyńskiego 5 o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach 
z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z sesji 28 kwietnia 2005 r. 
3. Rozdanie Stypendiów Prezydenta Miasta dla Uczniów i Studentów w 2005 

roku.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
6. Projekt uchwały w sprawie odwołania ławnika Sądu Okręgowego w Gliwicach 

do orzekania w sprawach z wyłączeniem zakresu prawa pracy i ubezpieczeń 
społecznych.

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 22 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach 
powiatu – Gliwice na 2005 r.

8. Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej 
w Kluczborku w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytu-
cyjnego.

10. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2004 r. 
samorządowych instytucji kultury.

11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2004 r. Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-
Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Gliwicach.

12. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
okres od 1 listopada do 31 grudnia 2004 r. Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1w likwidacji w Gliwicach.

13. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Policealnego Studium Zawodo-
wego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5 oraz utworzenia i włączenia do Zespołu 
Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5, Szkoły 
Policealnej dla Dorosłych nr 1.

14. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Policealnego Studium 
Zawodowego oraz Policealnego Studium Zawodowego dla Dorosłych 
wchodzących w skład Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego w Gliwi-
cach, ul. Okrzei 20.

15. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Policealnego Studium Elektronicz-
nego oraz Policealnego Studium Zawodowego dla Dorosłych wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Łączności w Gliwicach, ul. Warszawska 35.

16. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Policealnego Studium Zawo-
dowego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych 
w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej 16.

17. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Policealnego Studium Zawo-
dowego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 1.

18. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Policealnego Studium Zawodowego 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gliwicach przy 
ul. Jasnej 31 oraz utworzenia i włączenia do Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Gliwicach przy ul. Jasnej 31 Technikum nr 6.

19. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i włączenia do Zespołu Szkół Samo-
chodowych w Gliwicach przy ul. Kilińskiego 24a Szkoły Policealnej nr 7.

20. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i włączenia do Zespołu Szkół Eko-
nomiczno-Technicznych w Gliwicach przy ul. Gen. Sikorskiego 132 Szkoły 
Policealnej nr 8.

21. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i włączenia do Zespołu Szkół Ogól-
nokształcąco - Ekonomicznych w Gliwicach przy ul. Syriusza 30 Szkoły 
Policealnej nr 9.

22. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i włączenia do Zespołu Szkół Mecha-
niczno-Elektronicznych w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 25b Szkoły Policealnej 
nr 10.

23. Projekt uchwały w sprawie utworzenia i włączenia do Zespołu Szkół 
Zawodowych Specjalnych w Gliwicach przy ul. Dolnej Wsi 74 Uzupełniają-
cego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla uczniów z: chorobami 
przewlekłymi, niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem umysłowym 
w stopniu lekkim.

24. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/416/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 29 stycznia 2004 r. w sprawie zawarcia porozumienia o objęciu 
działaniem przez „Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
w Rybniku” obszaru Miasta Gliwice – miasta na prawach powiatu.

25. Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organi-
zacjami Pozarządowymi w roku 2006.

26. Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia finansowego dla Ministerstwa 
Gospodarki i Pracy z tytułu przyznania dofinansowania Domowi Współpracy 
Polsko-Niemieckiej na realizację Działania 2 projektu „Partnerstwo na rzecz 
Trzeciego Sektora” w ramach Inicjatywy Wspólnotowej Equal.

27. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez Miasto Gliwice 
akcji w podwyższonym kapitale zakładowym Śląskiego Centrum Logistyki 
Spółka Akcyjna w Gliwicach.

28. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bonifikatę od ceny sprzedaży 
budynku – pracowni artystycznej, stanowiącego odrębną nieruchomość, 
położonego w Gliwicach przy ul. Witkiewicza 11a, ark. mapy 16, Obr. Gliwice, 
działki nr 7/1 i 6/1, KW 83306.

29. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/791/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 28 kwietnia 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
lokalu użytkowego położonego w budynku w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 31, 
ark. Mapy 18, Obr. Gliwice, działka nr 65/1, o pow. 377m2, KW 21019.

30. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/472/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 25 marca 2004 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Gliwice dla dzielnicy 
Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemysłowo-składowej położonej pomiędzy 
ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską.

31. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Gliwice do konkursu o do-
finansowanie projektu „System Elektronicznej Komunikacji Administracji 
Publicznej w Województwie Śląskim (SEKAP)”.

32. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Gliwice do realizacji Projektu 
„System Wspomagania Zarządzania Miastem Gliwice” i zapewnienia udziału 
finansowego (wkładu własnego) na jego realizację w latach 2005-2007. 

33. Projekty uchwał w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadni-
czego w I kategorii zaszeregowania i przyjęcia wartości jednego punktu dla 
Domu Pomocy Społecznej „OPOKA” przy ul. Pszczyńskiej 100 oraz Domu 
Pomocy Społecznej „Nasz Dom” przy ul. Derkacza 10.

34. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od spłaty 
należności za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo wła-
sności przysługującego osobom fizycznym – dla nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Gliwice, wykorzystywanych na cele mieszkaniowe.

35. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gliwicach 
za rok 2004.

36. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta 
Gliwice. 

37. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/24/2002 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 5 grudnia 2002 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Gliwicach.

38. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Tadeusza Jaskuły na 
działanie Prezydenta Miasta Gliwice.

39. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Barbary Smolińskiej na 
działanie Prezydenta Miasta Gliwice.

40. Wolne wnioski i sprawy bieżące.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław OGRYZEK

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. nr 46, poz.543 z późn. zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

nr 88/2005 do 9 czerwca 2005 r.,
nr 89/2005, nr 92/2005, nr 93/2005 do 12 czerwca 2005 r.,
nr 90/2005, nr 94/2005 do 13 czerwca 2005 r.,
nr 95/2005 do 14 czerwca 2005 r.,
nr 96/2005, nr 97/2005, nr 98/2005, nr 99/2005, nr 100/2005 do 16 czerwca 
2005 r.,
nr 101/2005 do 19 czerwca 2005 r.,
nr 102/2005, nr 103/2005 do 21 czerwca 2005 r,

• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice i osób fizycznych:

nr 91/2005 do 13 czerwca 2005 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
wykonanie dokumentacji projektowej (koncepcji programowo

-przestrzennej i projektu budowlano-wykonawczego) odprowadzenia 
wód deszczowych z projektowanego połączenia drogowego 

ul. Pszczyńskiej z ul. Bojkowską do Potoku Ligockiego.

Termin realizacji zadania: 5 miesięcy od daty zawarcia umowy, w tym złoże-
nie wniosku o ustalenie lokalizacji celu publicznego – 1,5 miesiąca od daty 
zawarcia umowy.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego, w Biurze Obsługi Interesantów (parter), na sta-
nowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki 
do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, 
faks 231-27-25, w godz. od  7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).

Termin składania ofert: 20 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Intere-
santów – stanowisko ds. zamówień publicznych.
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 w budynku 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
Termin związania ofertą: 30 dni. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust. 1 oraz nie podle-
gają wykluczeniu z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena 
- 100 %.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
wymianę stolarki okiennej drewnianej na PCV w budynku 

Towarzystwa Oświatowego „FILOMATA” przy ul. Bojkowskiej 20A. 

Termin realizacji zadania: 12 sierpnia 2005 r. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego, w Biurze Obsługi Interesantów (parter), na 
stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. 7.30 -15.30 (w czwartki do 
18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, 
faks 231-27-25, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).

Termin składania ofert: 22 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Intere-
santów – stanowisko ds. zamówień publicznych.
Termin otwarcia ofert: 22 czerwca 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 w budynku 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
Termin związania ofertą: 30 dni. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust. 1 oraz nie podle-
gają wykluczeniu z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena 
- 100 %.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
wymianę stolarki okiennej drewnianej na PCV w Centrum Zdrowia 
Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Gliwicach, ul. Dębowa 5. 

Termin realizacji zadania: 18 sierpnia 2005 r. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego, w Biurze Obsługi Interesantów (parter), na sta-
nowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od  7.30 do 15.30 (w czwartki 
do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, 
faks 231-27-25, w godz. od 7.30 do  15.30 (w czwartki do 18.00).

Termin składania ofert: 21 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: w siedzibie Zamawiającego, Biuro Obsługi Intere-
santów – stanowisko ds. zamówień publicznych.
Termin otwarcia ofert: 21 czerwca 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 w budynku 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
Termin związania ofertą: 30 dni. 

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust. 1, oraz nie podle-
gają wykluczeniu z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena 
- 100 %.

Urząd Miejski w Gliwicach
zatrudni pracownika do Biura Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej.

Kandydaci winni posiadać:
• wykształcenie wyższe: prawo, administracja, politologia,
• dobrą znajomość: 

- Statutu Miasta wraz z załącznikami, 
- ustawy o samorządzie gminnym,
- struktury organizacyjnej i Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Miejskiego,
- kodeksu postępowania administracyjnego,
- instrukcji kancelaryjnej,
- zasad pisowni języka polskiego,

● umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym,
● cechy charakteru: samodzielność, skrupulatność, dociekliwość, odporność 

na stres, umiejętność łatwego nawiązywania kontaktów, asertywność, 
komunikatywność.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należała obsługa organizacyjno-
biurowa trzech komisji Rady Miejskiej, w tym: uczestniczenie w posiedzeniach 
komisji (po godzinach pracy Urzędu Miejskiego), sporządzanie protokołów 
posiedzeń, redagowanie wniosków i opinii komisji, przygotowywanie projektów 
uchwał Rady Miejskiej, ewidencja interpelacji radnych. 

Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój nr 338) w terminie 
do 17 czerwca 2005 r. 

Oferty winny zawierać:
• list motywacyjny,
• CV z klauzulą  „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-

bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych)”,

• kwestionariusz osobowy,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie. 

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość 
kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 34 w Gliwicach, 
przy ul. Chatka Puchatka 9,

ogłasza konkurs na 
stanowisko głównego księgowego w placówce.

Kandydaci winni posiadać:
- wykształcenie wyższe ekonomiczne (ewentualnie -  średnie),
- staż pracy minimum 3 lata w księgowości,
- znajomość księgowości budżetowej,
- znajomość obsługi programów Vulcan, Płatnik, Qwant, 
- znajomość ustawy o rachunkowości oraz ustawy o finansach publicz-

nych.
Oferty należy składać w Przedszkolu Miejskim nr 34 przy ul. Chatka Puchatka 
9 do 14 czerwca 2005 r.
O terminie konkursu poinformujemy telefonicznie.
Oferty winny zawierać:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-

bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych),

- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje.

Zuzanna Antosik
Dyrektor Przedszkola

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 37 w Gliwicach, 
przy ul. Poli Gojawiczyńskiej 11,

ogłasza konkurs na
stanowisko głównego księgowego w placówce.

Kandydaci winni posiadać:
- wykształcenie wyższe ekonomiczne (ewentualnie – średnie),
- staż pracy minimum 3 lata w księgowości,
- znajomość księgowości budżetowej,
- znajomość obsługi programów Vulcan, Płatnik, Qwant, 
- znajomość ustawy o rachunkowości oraz ustawy o finansach publicz-

nych
Oferty należy składać w Przedszkolu Miejskim nr 37 przy ul. Poli Gojawiczyń-
skiej 11 do 14 czerwca 2005 r.
O terminie konkursu poinformujemy telefonicznie.
Oferty winny zawierać:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-

bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych),

- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje.

Teresa Lis
Dyrektor Przedszkola
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URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
zatrudni pracownika w Biurze Rozwoju Miasta.

Kandydaci winni posiadać:
● wykształcenie wyższe, 
● staż pracy minimum 1 rok,
● doświadczenie w przygotowywaniu i obsłudze projektów dofinan-

sowanych z funduszy Unii Europejskiej,
● znajomość dokumentów strategicznych miasta i województwa,
● znajomość procedur ubiegania się o środki Unii Europejskiej,
● umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym,
• znajomość języków obcych: minimum jeden język obcy w stopniu 

zaawansowanym (angielski), preferowane będą osoby ze znajo-
mością więcej niż jednego języka obcego,

• umiejętność współpracy w zespole.
Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• przygotowywanie i obsługa projektów dofinansowywanych 

z funduszy Unii Europejskiej,
• monitorowanie realizacji projektów dofinansowywanych ze środków 

zewnętrznych,
• koordynacja przepływu informacji na temat możliwości pozyskania 

środków zewnętrznych przez jednostki miejskie,
• monitorowanie dokumentów strategicznych miasta.
Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój nr 338) w ter-
minie do 17 czerwca 2005 r. 
Oferty winny zawierać:
● list motywacyjny,
● CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-

nych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

● kwestionariusz osobowy,
● oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
● dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań określonych 

powyżej (mogą być kserokopie).
Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie 
możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert 
nie odsyłamy.

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice 
w dziedzinie kultury fizycznej w zakresie upowszechniania.

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wo-

lontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzanie realizacji zadań 
publicznych z zakresu kultury fizycznej, umożliwiające powszechny dostęp i uczestnictwo 
mieszkańców miasta w różnorodnych formach aktywności fizycznej.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania: 
1) „Akcja Lato 2005” (organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w formach 

pozaszkolnych),
2) XIII Zlot Młodzieży „BUK 2005”.

§ 4
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu, 
turystyki i rekreacji w zakresie upowszechniania w roku 2004 – 101.640 PLN.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu 
i rekreacji w zakresie upowszechniania w okresie od 1 marca do 30 czerwca 2005 roku 
– 46.300 PLN.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie sportu 
i rekreacji w zakresie upowszechniania w okresie od 1 maja do 30 września 2005 roku 
– 60.000 PLN.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na zadania publiczne w zakresie kultury 
fizycznej w zakresie upowszechniania w okresie od 11 lipca do 30 września 2005 roku 
– 20.000 PLN.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji.
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do  4 lipca 

2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 193, poz. 1891) do sekretariatu Wy-
działu Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 
(w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data stempla pocztowego).

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej 
w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego o wolontariacie w odnie-
sieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty.

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta 
Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane.

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne – zasięg i miejsce wykonywania zadania, cykliczność proponowanego 
projektu, jego zbieżność z celami zadania, (oceniane w skali: 0 – 2),

2) społeczne-beneficjenci - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców, 
przewidywana liczba odbiorców, zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone 
w ramach projektu, (oceniane w skali: 0 – 2),

3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania 
pod kątem ich celowości, oszczędności i efektywności wykonania oraz udział środków 
własnych oraz z innych źródeł finansowania - zakładani partnerzy (oceniane w skali: 
0–3),

4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, do-
świadczenie w realizacji powyższych zadań (oceniane w skali: 0 – 2), 

5) analiza dotychczasowego wykonywania i rozliczania zadań zlecanych przez Miasto 
Gliwice (oceniane w skali: 0 – 1),

6) promocyjne – promocja miasta przez sport i rekreację, (oceniane w skali: 0 – 1). 
7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji 

wynosi 7.
8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 1 miesiąca od upływu terminu 

ich składania.
9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po 

zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.
10. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. 
12. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest: 

- otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji,
- w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosz-

torysu projektu.
14.  Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania 

umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193, 
poz. 1891).

15. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się w terminie od 
11 lipca 2005 r. i zakończyć się z dniem 30 września 2005 r. 

16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia 
szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania 
zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z 29 października 2003 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publiczne-
go, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania 
z wykonania tego zadania (Dz.U. nr 193, poz. 1891).

17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela 
Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 23-91-284, 231-28-32) oraz Gliwickie 
Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach, tel. 238-24-55, 238-81-67. 

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gliwice

4 lipca 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprze-
daż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy: 

Chudoby 8/12 (parter) – o pow. 103,43 m2, mieszczący się w budynku 
wielomieszkaniowym położonym na działce nr 93/1, ark. mapy 18, obręb 
Gliwice o pow. 437 m2, zapisanej w KW 24096.

Cena wywoławcza nieruchomości: 110.577  zł, a w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 106.934 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości): 2.986 zł + 22 % VAT tj.: 
3.642,92 zł.
Wadium: 11.100 zł. Minimalne postąpienie: 1.110 zł.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 27 czerwca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 10 czerwca 2005 r. 
w godz. od 14.30 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew. 105.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach
poszukuje kandydatów do pracy 

w Zespole Lokali Komunalnych.
Wymagania:
- znajomość podstawowych zagadnień technicznych z zakresu 

budownictwa ogólnego, prawa budowlanego, ustaw o własności 
lokali i o ochronie praw lokatorów oraz prawa cywilnego,

- wykształcenie wyższe techniczne (preferowane budownictwo),
- znajomość topografii miasta,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole,
- uprawnienia zawodowe.

Oferty zawierające:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę, na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych),

- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy.

Dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje moż-
na składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, w terminie do 15 czerwca 2005 r.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
poszukuje kandydatów do pracy 

w DZIALE KSIĘGOWOŚCI.
Wymagania:
- znajomość przepisów kadrowo – płacowych, 
- wykształcenie minimum średnie,
- staż pracy w dziale kadr minimum, 3 ostatnie lata, 
-  obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole.

Mile widziane:
- doświadczenie w pracy w dziale księgowości.

Oferty zawierające:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę, na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 
r. o ochronie danych osobowych),

- list motywacyjny,
-  kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje 

można składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej, Plac Inwalidów Wojennych 12, w terminie do 15 czerwca 
2005 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 
z póź. zm.)

Prezydent Miasta Gliwice informuje,
że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 

- nr 204, nr 205, nr 206,nr 207, nr 208 do 14 czerwca 2005 r.,
- nr 209, nr 210, nr 211, nr 212 do 21 czerwca 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62,

ogłasza przetargi nieograniczone na:

u wynajem pomieszczeń do prowadzenia kawiarni (powierzch-
nia 158 m2). Pomieszczenia znajdują się w hali widowiskowo 
– sportowej „Sośnica” przy ul. Sikorskiego 132 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 24 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 24 czerwca 2005 r. o godz. 10.30.

u wynajem pomieszczeń do prowadzenia działalności gastro-
nomicznej na odkrytej pływalni „NEPTUN” w Gliwicach przy 
ul. Dzionkarzy 58. 
Termin składania ofert: 24 czerwca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 24 czerwca 2005 o godz. 10.30.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,  ul. Fredry 6,

ogłasza przetarg na 
wycinkę drzew metodą alpinistyczną.

Termin składania ofert: 21 czerwca 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 21 czerwca 2005 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na 
remont elewacji budynku oddziału remontów - część I.

Termin składania ofert: 23 czerwca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 23 czerwca 2005 r. o godz. 9.30.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150,

ogłasza przetarg (powyżej 60 000 euro) na 
dostawę i montaż elektronicznych tablic informacyjnych do autobusów marki DAB 

12-1200B, DAB 12-1800B oraz Ikarus 260, 
eksploatowanych w PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 14 lipca 2005 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2005 r. o godz. 9.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:
u 14 lipca 2005 roku o godz. 10.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

rozpocznie się pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności do nieruchomości zabudowanej przy ul. Kazimierza 
Wielkiego 4,

u 27 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00  rozpoczną się II ustne przetargi 
na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu przy ulicy Zwycięstwa 34 i ulicy Dubois 6, 

u 24 czerwca 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem 
byłego przedszkola przy ulicy Horsta Bienka 14a w Gliwicach,

u 28 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 i 10.30 rozpoczną się II ustne przetargi 
na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamko-
wych części gruntu przy ulicy Chorzowskiej 42 i ulicy Traugutta 15,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 14.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 położonego 
w Gliwicach przy ulicy Kaczyniec 19 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 położonego 
w Gliwicach przy ul. Kaczyniec 8 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 położonego 
w Gliwicach przy ulicy Kaczyniec 8  wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 położonego 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 13 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 położonego 
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 13 wraz z oddaniem w użytko-
wanie wieczyste ułamkowych części działki.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL

W DZIALE  OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetarg na 
wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych wraz z przebudo-

wą wewnętrznej instalacji gazowej w budynku przy ul. Elżbiety 5 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 czerwca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2005 r. o godz. 10.00.



KINO AMOK
q 9 czerwca: Lato miłości 
(16.00, 18.00), DKF Classic 
- Osiem i pół (20.00)
q 13 - 15 czerwca: Rekon-
strukcja (18.00), Lawendowe 
wzgórze (16.00, 20.00)

MEXICO FANSTASTICO - przegląd klasycz-
nych meksykańskich fi lmów siencie-fi ction

q 10 czerwca: Silna płeć (20.00), Aztecka 
mumia kontra robot (21.30)

q 11 czerwca: Statek potworów (20.00), Inwa-
zja krwiożerczych kosmitek (21.30)

q 12 czerwca: Santo kontra inwazja Marsjan 
(20.00), Piekielne pająki (21.30)

KINO BAJKA
q 9 czerwca: Gwiezdne wojny - część III 

- Zemsta Sithów (17.30, 20.00)
q 10 - 16 czerwca: Zebra z klasą (16.00), Króle-

stwo niebieskie (17.45, 20.15)
_________________________________

GLIWICKI 
TEATR  
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, 

ww.teatr.gliwice.pl

q 10 czerwca: Ptasznik z Tyrolu (18.30)
q 10 czerwca - Ruiny Teatru Miejskiego: Krzyk 

- Teatr Rozrywki z Chorzowa (18.30)
q 13 czerwca: XI Dziecięce Spotkania Teatral-

ne Pinokio - Teatr Groteska z Krakowa (9.00 
i 11.30)
_________________________________

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-39
Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 
(wejście do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 
(wejście do 18.00).

Od 2 do 26 czerwca oprócz egzotycznych 
roślin i zwierząt można w Palmiarni oglądać pra-
ce plastyczne wykonane przez dzieci i młodzież 
w pracowniach artystycznych Młodzieżowego Do-
mu Kultury w Gliwicach. Wystawę zorganizowano 
z okazji jubileuszu 50-lecia działalności MDK.
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PEJZAŻ RZECZYWISTY I FANTASTYCZNY
Gliwickie Muzeum świętuje w tym roku setną rocznicę powstania. Z okazji jubileuszu przygotowano ekspozycję „Pejzaż rzeczywisty 

i fantastyczny - grafiki Giambattisty Piranesiego ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”. Wystawa zostanie otwarta w Willi Caro w piątek, 
10 czerwca, o godz. 17.00. Zgromadzone na niej prace należą do najcenniejszych dzieł w zbiorach muzealnych. 

Twórczość Piranesiego była niezwykle nowatorska i stanowiła inspirację dla wielu artystów. Na gliwickiej ekspozycji będzie można 
podziwiać 50 oryginalnych grafik tego twórcy. Ukazane zostaną dwa główne nurty w jego twórczości: grafiki prezentujące późnobarokowy 
architektoniczny pejzaż miejski oraz tzw. pejzaże fantastyczne, stanowiące reminiscencję architektury starożytnego Rzymu. W związku 
z wystawą przygotowano katalog z płytą CD, zawierającą reprodukcje wszystkich 140 grafik Piranesiego, znajdujących się w zbiorach 
Muzeum. Dominującą część gliwickiej kolekcji stanowią pejzaże rzymskie. Cześć grafik pochodzi ze znanych śląskich rezydencji – Żyrowa, 
Kamieńca czy Rudzińca, a inne - z przedwojennych zbiorów gliwickiego Muzeum (Oberschlesisches Museum). 

Prezentacji dzieł Piranesiego będzie towarzyszyła wystawa w Ruinach Teatru Miejskiego „Vedute di Silesia - architektura postin-
dustrialna Górnego Śląska w fotografii”. Jej otwarcie przewidziano na 24 czerwca. Pomysłodawcy postanowili zaprezentować zdjęcia 
poprzemysłowych ruin Śląska, dla których inspiracją były dzieła Piranesiego i symbolika jego wizji. Na wystawie zostaną zgromadzone 
wielkoformatowe wydruki fotografii m.in. Waldemara Jamy, Piotra Szymona, Słowoja Dubiela, Rafała Milacha, Karela Tumy, Piotra Choj-
nackiego, Wojciecha Wilczyka. Oryginalne zdjęcia zaprezentowane będą w tym samym czasie w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego. 
Obydwie ekspozycje będą czynne do 4 września. (al)

Giambattista Piranesi (1720-1778) pochodził z Wenecji i związany 
był zarówno z tym miastem, jak i z Rzymem, gdzie przebywał przez 
cały okres swojej dojrzałej twórczości. Zanim osiągnął mistrzostwo 
warsztatowe w miedziorycie, przez około 10 lat ćwiczył rysowanie. 
W Wenecji studiował grafikę, zajmował się też malarstwem oraz sceno-
grafią. Kształcił się również w dziedzinie architektury, co umożliwiło mu 
praktyczną działalność. Nadzorował osobiście budowy, był inżynierem 
i planistą w zespole urbanistycznym. Interesował się kartografią, ryso-
wał plany i mapy miast. Wykonał na przykład słynny plan Rzymu z 1748 
roku. Zajmował się archeologią - odwiedzał Pompeje i Herkulanum. 
Prowadził prace i pomiary w Willi Hadriana w Tivoli i przy reliktach 
świątyń w Paestum. Techniki budowlane i tajemnice konstrukcji zajmo-
wały go w tym samym stopniu, co kontrast pomiędzy stabilnością czy 
monumentalnością bryły a wrażeniem zmiennej powierzchni, tworzącej 
pod wpływem czasu strukturę niemal organiczną. Budowla, stając 
się „naturalną ruiną”, otrzymywała w jego pracach nową wartość 
artystyczną. Twórca wprowadził do sztuki europejskiej nowy sposób 
konstruowania przestrzeni i wzajemnych relacji zarówno pomiędzy 
elementami architektury, jak i w odniesieniu do otaczających ją mas 
powietrza. Stworzył podstawy dla dzieł twórców następnego pokole-
nia. Zadziwia fakt, że nie zważając na wiele całkowicie wymyślonych 
elementów, właśnie według grafik Piranesiego odtwarzano zabytki 
Rzymu podczas prac rewaloryzacyjnych i konserwatorskich. 

„Veduta dell’Anfiteatro Flavio...”

 fot. Sz. Janiczek

W ROCZNICĘ - TRYPTYK RZYMSKI
Sześć lat temu na gliwickim lotnisku wylądował papieski helikopter. 17 czerwca Ojciec Święty spotkał się z gliwi-
czanami. Aby uczcić tę niezwykle ważną rocznicę, Gliwicki Teatr Muzyczny proponuje mieszkańcom miasta spę-
dzenie wyjątkowego wieczoru w Ruinach Teatru Miejskiego. 

W tym miejscu - zdaniem wielu artystów i widzów - przepełnionym metafizyką i sprzyjającym 
głębokiej refleksji będzie można wysłuchać poematu „Tryptyk rzymski”. To jedno z ostatnich 
i najważniejszych dzieł poetyckich Jana Pawła II  - wielkie przesłanie dla świata u progu trzeciego 
tysiąclecia, a jednocześnie utwór bardzo osobisty, dokumentujący drogę Papieża do odkry-
cia sensu miłości, cierpienia, śmierci i życia wiecznego. Fragmenty zabrzmią w interpretacji 
wybitnego polskiego aktora Andrzeja Seweryna. Lektura „Tryptyku rzymskiego” będzie połą-
czona ze współczesnym prawykonaniem utworu „Missa festiva” Ignaza Reimanna, wybitnego 
dziewiętnastowiecznego niemieckiego kompozytora muzyki sakralnej, Ślązaka związanego 
również z Gliwicami. Wystąpią soliści GTM: Jolanta Kremer, Anita Maszczyk, Leszek Świdziń-
ski, Ireneusz Miczka oraz chór Gliwickiego Teatru Muzycznego pod batutą Barbary Stanisz. 
Początek w piątek, 17 czerwca, o godz. 19.00. (al)

Andrzej Seweryn po raz pierwszy zobaczył Ruiny Teatru Miejskiego w styczniu tego roku. Aktor 
przyjechał wówczas do Gliwic w związku z występem w GTM w ramach „Wieczoru Trzech Mistrzów”. 
Na gliwickiej scenie zaprezentował spektakl „Dziennik – fragmenty”, który powstał na podstawie 
„Dzienników” Witolda Gombrowicza. Przy okazji pobytu w naszym mieście - kilka godzin przed 
występem - postanowił zwiedzić budynek przy Alei Przyjaźni. Ruiny zrobiły na nim duże wrażenie. 
Z zainteresowaniem zaglądał we wszystkie zakamarki obiektu. Mówił wówczas: To niezwykła 
przestrzeń teatralna. Nie spodziewałem się, że taki budynek istnieje w Polsce. Z przyjemnością 
wystąpiłbym tutaj i na pewno o tym pomyślę. Swoje zamiary zrealizował szybko i tym samym do-
trzymał słowa danego gliwickim widzom. fo
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